

**Årsredovisning**  
för  
**VÄSTERÅS SK FOTBOLLKLUBB**

878001-4653



Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för VÄSTERÅS SK FOTBOLLKLUBB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Verksamheten**

#### *Allmänt om verksamheten*

Västerås SK Fotbollklubb (VSK Fotboll) bildades 29 januari 1904.

VSK Fotboll är en självständig ideell förening som bedriver fotbollsverksamhet öppen för alla. VSK Fotboll är medlem i Svenska Fotbollförbundet och därmed även i Riksidrottsförbundet samt Västmanlands Fotbollförbund. VSK Fotboll är också medlem i Västerås fotbollsallians, Västerås idrottsallians och Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF). SEF är en intresseorganisation för klubbarna i Allsvenskan och Superettan.

#### **I stadgarna framgår att VSK Fotboll ska:**

- bedriva fotboll på bredd- och elitnivå
- verka för omvårdnad och utveckling av aktiva och ledare
- satsa på en bred ungdoms- och juniorverksamhet

Klubben ska också så långt som möjligt rekrytera spelare till representationslagen från de egna ungdoms- och juniorlagen och verka för att idrott kan utövas av både män och kvinnor. VSK Fotboll ska bedriva en aktiv medlemsvärd och vara en förtroendefull och attraktiv samarbetspartner till andra klubbar, sponsorer och myndigheter. VSK Fotboll ska ha en kvalificerad och effektiv styrelse.

Föreningen har sitt säte i VÄSTERÅS.

### ***Väsentliga händelser under räkenskapsåret***

Året har präglats av utmaningar när det gäller ekonomi och organisation då budgeten som beslutades på årsmötet innehöll intäkter som var felaktiga och överskattade, vilket medfört att föreningens omkostnader har planerats på en för hög nivå i relation till intäkterna.

Styrelsen har därför under året haft högt fokus på att anpassa verksamheten till de finansiella förutsättningar som finns samt skapa möjligheter för ökade intäkter kommande år med mål att skapa en långsiktigt hållbar förening.

En stor del av omkostnaderna i verksamheten är fasta under året, då de är kopplade till ingånga avtal både avseende personal och andra kostnader så som hyror mm. Styrelsen har dock aktivt arbetat för att skapa ett så bra ekonomiskt utfall som möjligt för 2022 men samtidigt skapa förutsättningar för ett bättre ekonomiskt utfall 2023 och kommande år.

Föreningen har inför 2023 en utmanande men transparent ekonomisk situation, där vi förväntar oss ett mindre negativt resultat och en väsentlig förbättring jämfört med 2022. Det finns fortsatt utmaningar för att skapa en långsiktig sund och stabil ekonomi, men det framåtriktade marknadsarbetet har utvecklats väl och det finns goda förutsättningar för att vi kommande år kommer att kunna uppnå vår ambition om en ekonomiskt hållbar förening.

Arbetet har i stor utsträckning bedrivits av ideella krafter, vilket framöver kommer att bli än en viktigare del av föreningen. Västerås SK Fotbollklubb är en ideell förening som behöver bygga på den ideella drivkraften att tillsammans skapa något bra. Därtill siktar vi på att skapa en stabil och bra föreningsorganisation som kan stötta föreningens alla medlemmar och intressenter.

Styrelsen bytte inför året fyra av åtta ledamöter samt att en ledamot valt att avgå ur styrelsen under året.

### **Balansräkningen**

Föreningens justerade egna kapital uppgår till +5,82 Mkr vid räkenskapsårets slut.  
Föreningen har totalt 4,4 Mkr placerade i värdepapper med ett övervärde om totalt 0,5 Mkr.

VSK Fotboll äger aktier i RSE AB.

VSK Fotboll har vissa spelarinvesteringar uppbokade i balansräkningen.

Kassalikviditeten i föreningen uppgår per 221231 till 132 %.

Soliditeten uppgår till 64 %.

### **Resultaträkningen**

Totala intäkter för året landar på 18 Mkr, en minskning med 5 Mkr jämfört med föregående år.

Omsättningen per verksamhetsgren:

Sponsorintäkter 3 531 Tkr (fg år 3 470 Tkr)

Bidrag & gåvor 7 633 Tkr (fg år 11 660 Tkr)

Matchintäkter 2 428 Tkr (fg år 1 682 Tkr)

Medlemsavgifter 199 Tkr (fg år 278 Tkr)

Aktivitetsavgifter 1407 Tkr (fg år 1 590 Tkr)

Övrigt 2 788 Tkr (fg år 4 375 Tkr)

Föreningen visar ett resultat på -4612 Tkr (fg år 481 Tkr). Föreningen har ökat sina driftskostnader med 709 Tkr mot föregående år. De externa kostnaderna har ökat med 482 Tkr jämfört med fg år. Personalkostnaderna har minskat med 730 Tkr jämfört med fg år.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	15 965	17 679	15 410	9 499
Resultat efter finansiella poster	-4 612	481	-2 425	-8 001
Eget kapital	5 823	10 436	9 954	12 379
Soliditet (%)	64,1	75,4	67,0	71,0

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Föreningens intäkter</b>			
Nettoomsättning		15 964 941	17 679 142
Övriga rörelseintäkter		2 021 354	5 377 839
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>17 986 295</b>	<b>23 056 981</b>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Föreningens kostnader		-7 118 402	-6 409 789
Övriga externa kostnader		-1 603 879	-1 122 248
Personalkostnader	1	-14 514 786	-15 244 441
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar		-192 565	-168 649
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-23 429 632</b>	<b>-22 945 127</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-5 443 337</b>	<b>111 854</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		823 511	-48 541
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		14 003	266 794
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		0	198 717
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 456	-47 431
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>831 058</b>	<b>369 539</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-4 612 279</b>	<b>481 393</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-4 612 279</b>	<b>481 393</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-4 612 279</b>	<b>481 393</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Spelarförvärv	2	109 453	262 553
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>109 453</b>	<b>262 553</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	286 191	381 416
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>286 191</b>	<b>381 416</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	4	135 000	135 000
Andra långfristiga fordringar	5	5 934 168	8 782 774
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>6 069 168</b>	<b>8 917 774</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 464 812</b>	<b>9 561 743</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		40 364	113 858
<b>Summa varulager</b>		<b>40 364</b>	<b>113 858</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		291 355	868 290
Övriga fordringar		1 600	461 084
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		617 971	670 806
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>910 926</b>	<b>2 000 180</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		1 672 346	2 169 719
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 672 346</b>	<b>2 169 719</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>2 623 636</b>	<b>4 283 757</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>9 088 448</b>	<b>13 845 500</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		10 435 725	9 954 332
Årets resultat		-4 612 279	481 393
<b>Eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<b>5 823 446</b>	<b>10 435 725</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser enligt lagen (1967:531) om tryggnad av pensionsutfästelse m.m.		1 304 608	1 536 774
<b>Summa avsättningar</b>		<b>1 304 608</b>	<b>1 536 774</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		514 087	384 579
Skatteskulder		398 647	448 867
Övriga skulder		424 520	505 596
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		623 140	533 959
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 960 394</b>	<b>1 873 001</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>9 088 448</b>	<b>13 845 500</b>

## Noter

### Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Anläggningstillgångar	År
Immateriella anläggningstillgångar:	
- Spelare	Enligt kontraktstid
Materiella anläggningstillgångar:	
- Inventarier, verktyg och installationer	5

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

#### Not 1 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	32	32



**Not 2 Immateriella anläggningstillgångar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	325 000	145 000
Inköp		325 000
Försäljningar/utrangeringar	-80 000	-145 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>245 000</b>	<b>325 000</b>
Ingående avskrivningar	-62 447	-30 544
Försäljningar/utrangeringar	24 240	30 544
Årets avskrivningar	-97 340	-62 447
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-135 547</b>	<b>-62 447</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>109 453</b>	<b>262 553</b>

**Not 3 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	661 478	661 478
Inköp		0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>661 478</b>	<b>661 478</b>
Ingående avskrivningar	-280 062	-173 860
Årets avskrivningar	-95 225	-106 202
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-375 287</b>	<b>-280 062</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>286 191</b>	<b>381 416</b>

**Not 4 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	135 000	135 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>135 000</b>	<b>135 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>135 000</b>	<b>135 000</b>

**Not 5 Andra långfristiga fordringar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	8 782 774	10 932 621
Reglerade fordringar		-2 149 847
Avgående fordringar	-2 848 606	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 934 168</b>	<b>8 782 774</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 934 168</b>	<b>8 782 774</b>

**Not 6 Ställda säkerheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Pant kapitalförsäkring	1 304 608	1 536 774
	<b>1 304 608</b>	<b>1 536 774</b>

Västerås

Stefan Brandberg  
Ordförande

Hannu Högberg

Magnus Breitholtz

Per Lithammer

Andreas Lindahl

Elma Åhlin Bilalovic

Min revisionsberättelse har lämnats

Malin Forslund  
Auktoriserad revisor